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Les éleves du second degré a la rentrée 2020
Plus de collégiens et autant de lycéens
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A la rentrée 2020, I'académie de Nantes accueille 323 112 éléves, soit 824 éléves supplémentaires par
rapport a I'année précédente. Cette progression est de méme ampleur que I'année derniere, soit

+0,3% d’éléves en plus.

Au niveau départemental, les effectifs de la Vendée progressent notablement avec +1,0% aussi bien
en public qu’en privé. La Loire-Atlantique et le Maine-et-Loire observent une augmentation plus
modérée des effectifs avec +0,4% et +0,2%. La Mayenne et la Sarthe connaissent une baisse quant a
elles, avec -0,8% et - 0,4% de leurs effectifs par rapport a I'an dernier.

Les colleges, dans leur globalité, comme I'an passé, continuent leur progression avec +0,4 %, alors que
les lycées sont stables. Les lycées généraux enregistrent une Iégére baisse tandis que les formations
professionnelles progressent nettement avec +1,1%.

SEPP—AnNgélique BONNEAU, Sandrine BUSCAIL

Les établissements du second degré accueillent
824 éléves supplémentaires a la rentrée 2020, soit
une hausse de 0,3 % par rapport a la rentrée
précédente. Cette évolution est proche de celle
observée en France (+0,2 %).

Evolution des effectifs du 2nd degré
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L’augmentation est un peu plus importante dans
le secteur privé (+0,5 %) que dans le public
(+0,1 %). Cependant, ces évolutions étant
relativement faibles, la part du secteur privé dans
I'ensemble du second degré reste quasi-stable :
elle s'établit a 40,9 % (42,1 dans les colléges et
38,9 dans les lycées). En France la part du privé
dans le second degré est de 21,3 %, deux fois
moins élevée que dans la région. Au niveau
académique comme a [|'échelle nationale, les
effectifs augmentent dans les colleges et se
stabilisent dans les lycées. La baisse observée
dans les lycées généraux et technologiques (due a
la réussite massive au bac général et donc a
I'acceés au supérieur plus important que les années

précédentes) est compensée par une augmenta-
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-tion dans les lycées professionnels.
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Les colleges

La population scolaire en collége a cru de 729 éléves
(333 dans le secteur public et 396 pour le privé).
Cette hausse concerne, plus particulierement, le ni-
veau de 3®me (+3,1%), suite logique de I'augmentation
4é¢me de |'an passé. Il faut noter, néanmoins, une
baisse en 6éme et 4¢me (-0,9% et -1,1%) du fait des
montées pédagogiques de générations moins nom-
breuses.

Les SEGPA accueillent de plus en plus d’éléves
(+3,3%) aussi bien dans le secteur public (+2,9%) que
dans le secteur privé (+ 5,1%, évolution plus impor-
tante que dans le public mais du fait d’effectifs plus
faibles).

Au niveau départemental, la Mayenne et la Sarthe
perdent des effectifs (-1,6% et -0,3%), comme l'an
passé. La Loire-Atlantique, le Maine-et-Loire et la Ven-
dée gagnent des éléves (+0,5%, + 0,5% et +1,3%).



Les lycées généraux et technologiques

Les lycées généraux et technologiques continuent a perdre des effectifs soit -268 éleves. Si le niveau
2nde enregistre une hausse du fait d’'une orientation plus marquée cette année vers la voie générale que
vers la voie professionnelle, le niveau terminal enregistre une forte baisse du fait de la grande réussite
au bac général et technologique en juin 2020 et donc de la sortie plus importante d’éléves vers les for-
mations du supérieur au détriment des redoublements.

Pour les lycées généraux, c'est surtout le secteur privé qui affiche une progression avec +0,7% alors
que le secteur public baisse de -0,9%.

Au niveau départemental, seule la Mayenne gagne des effectifs en lycée GT avec +0,8% (surtout avec
une hausse du privé de +2,75%). Les autres départements perdent tous des éleéves.

Les lycées professionnels

La progression amorcée en 2019 se confirme avec 363 éléves en plus par rapport a I’an dernier. Les fins
de cycle 2¢m année de CAP (6,2%) et 1" et terminale professionnelle (2,9%) sont en hausse au con-
traire des premieres années de CAP (-4,9%) et secondes professionnelles (-0,6%). Malgré la chute des
redoublements en terminale pro, comme pour les formations générales et technologiques, les effec-
tifs restent en hausse du fait de moins de départs vers l'apprentissage en fin de 2nd¢ pro et 1% pro ou
d’autres sorties.

Pour les lycées professionnels, le secteur public amorce une hausse notable de +1,4% alors que dans le
secteur privé on note une quasi stabilité +0,5%.

Effectifs d'éléves dans les établissements du second degré a la rentrée 2020

ACADEMIE DE NANTES

PUBLIC PRIVE PUBLIC + PRIVE
Académie de Nantes L -

Constat  Constat Constat Constat Variation Constat Constat Variation

e T Evolution 2020/2019 en % e S lution 2020/2019 c é o Evolution 2020/2019 constatée

Formations ) )

6e 27773 27670 -103 -0,4% 21381 21048 -333 -1,6% 49154 48718 -436 -0,9%
Se 27892 27714 -178 -0,6% 21047 21287 240 1L,1% 48939 49001 62 0,1%
de 27797 27792 -5 0,0% 20935 20399 -536 -2,6% 48732 48191 -541 -1,1%
3e (sauf prepapro) 26103 26563 460 1,8% 18825 19761 936 5,0% 44928 46324 1396 3,1%
Total 6e a 3e 109 565 109 739 174 0,2% 82188 82495 307 0,4% 191753 192 234 481 0,3%
Prépro et dispositifs relais 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0% 0 0 0 0,0%
Total segpa 3911 4023 112 2,9% 1029 1081 52 51% 4940 5104 164 3,3%
Total formations collége (hors ulis) 113 476 113 762 286 0,3% 83217 83576 " 359 0,4% 196 693 197 338 645 0,3%
ulis en formations type collége 1591 1638 47 3,0% 442 479 37 8,4% 2033 2117 84 4,1%
Total formations collége (y compris ulis) i 115 067 '115 400 " 333 " 0,3% 83659 84055 396 0,5% 198 726 199 455 729 0,4%
2de GT 18545 18963 418 2,3% 11899 12049 150 1,3% 30444 31012 568 1,9%
Total 1re GT 17 823 1789 73 0,4% 11451 11473 22 0,2% 29274 29369 95 0,3%
Total Term GT 18381 17371 -1010 -55% 11016 11095 79 0,7% 29397 28466 -931 -3,2%
Total formations GT (hors ulis) 54 749 54230 -519 -0,9% 34366 34617 251 0,7% 89115 88847 -268 -0,3%
ulis en formations type GT 0 0 0 0,0% 11 11 0 0,0% 11 11 0 0,0%
Total formations GT (y compris ulis) " 54729" 54230" -5197-0,9% 34377 34628 51 07% 89126 88858 268 -0,3%
3e prépapro 1204 1177 -27 -2,2% 793 751 -42 -5,3% 1997 1928 -69 -3,5%
1re année de CAP 1808 1745 -63 -3,5% 925 854 -71 -7,7% 2733 25% -134 -4,9%
2éme année de CAP 1557 1634 77 49% 807 877 70 8,7% 2364 2511 147 6,2%
total CAP 2 ans " 3 365 " 3379 14 0,4% " 1732 " 1731 " -1 -0,1% 5097 5110 13 0,3%
Seconde Pro 5761 5729 -32 -0,6% 3740 3719 -21 -0,6% 9501 9448 -53 -0,6%
Premiere Pro 5314 5494 180 3,4% 3599 3618 19 0,5% 8913 9112 199 2,2%
Terminale Pro 4810 4932 122 2,5% 3237 3330 113 3,5% 8047 8282 235 2,9%
Total Bac Pro 15885 16155 270 1,7% 10576 10687 111 1,0% 26461 26842 381 1,4%
Autres formations pro* 348 362 14 4,0% 206 192 -14 -6,8% 554 554 0 0,0%
Total formations pro (hors Ulis) 20802 21073 271 1,3% 13307 13361 54 0,4% 34109 34434 325 1,0%
ulis en formations type pro 171 159 28 16,4% 156 166 10 6,4% 327 365 38 11,6%
Total formations pro (y compris ulis) i 20 973 " 21272 " 299 " 1,4% 13463 13527 64 0,5% 34436 34799 363 L1%
Total formations lycées-LP E 75722 " 75502 " -220 '-0,3% 47840 48155 315 0,7% 123 562 123 657 95i 0,1%
Total second degré (y compris Ulis) 190 789 190 902 113 0,1% 131499 132210 711 0,5% 322288 323112 824 0,3%

*formations diverses niveau IV etV ,CAP en 1 an-Brevet métiers d'arts,mentions complémentaires

Source: MENJ/ Base centrale de pilotage

Champ : établissements publics et privés sous contrat (Education nationale), hors EREA et formations d'insertion
Secteur public et privé sous contrat
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Effectifs d'éleves dans les établissements du second degré a la rentrée 2020

Académie de Nantes

Formations
6e
5e
4e
3e (sauf prepa métiers)
Total 6e a 3e
Prépro et dispositifs relais
Total segpa
Total formations collége (hors ulis)
ulis en formations type college
Total formations collége (y compris ulis)
2de GT
Total 1re GT
Total Term GT
Total formations GT (hors ulis)
ulis en formations type GT
Total formations GT (y compris ulis)
3e prépa métiers
1re année de CAP
2éme année de CAP
total CAP 2 ans
Seconde Pro
Premiére Pro
Terminale Pro
Total Bac Pro
Autres formations pro*
Total formations pro (hors Ulis)
ulis en formations type pro
Total formations pro (y compris ulis)
Total formations lycées-LP
Total second degré (y compris Ulis)

*formations diverses niveau IV et V ,CAP en 1 an-Brevet métiers d'arts,mentions complémentaires

Source: MENJ/ Base centrale de pilotage

Constat
2019

27773
27 892
27797
26 103
109 565
0

3911
113 476
1591
115 067
18 545
17823
18381
54749
0
54749
1204
1808
1557
3365
5761
5314
4810
15 885
348

20 802
171
20973
75722
190 789

Constat 2020 dans le second degré

PUBLIC

Constat Evolution

2020 2020/2019
27 670 -103
27714 -178
27792 -5
26 563 460
109 739 174
0 0
4023 112
113 762 286
1638 47
115 400 333
18 963 418
17 896 73
17 371 -1010
54 230 -519
0 0
54 230 -519
1177 -27
1745 -63
1634 77
3379 14
5729 -32
5494 180
4932 122
16 155 270
362 14
21073 271
199 28
21272 299
75 502 -220
190 902 113

Chiffres définitifs
Constat
en % 2019
-0,4% 21381
-0,6% 21047
0,0% 20935
1,8% 18 825
0,2% 82 188
0,0% 0
2,9% 1029
0,3% 83 217
3,0% 442
0,3% 83 659
2,3% 11899
0,4% 11451
-5,5% 11016
-0,9% 34 366
0,0% 11
-0,9% 34 377
-2,2% 793
-3,5% 925
4,9% 807
0,4% 1732
-0,6% 3740
3,4% 3599
2,5% 3237
1,7% 10576
4,0% 206
1,3% 13 307
16,4% 156
1,4% 13463
-0,3% 47 840
0,1% 131 499

Champs :établissements publics et privés sous contrat (Education Nationale) , Hors EREA et formations d'insertions

Secteur public et privé sous contrat
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Constat
2020

21048
21287
20399
19761
82495
0
1081
83576
479
84 055
12 049
11473
11095
34617
11

34 628
751
854
877
1731
3719
3618
3350
10 687
192

13 361
166

13 527
48 155
132 210
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PRIVE

Evolution
2020/2019

-333
240
-536
936
307
0

52
359
37
396
150

113
111
-14
54
10
64
315
711

Variation
constatée
(%)

-1,6%
1,1%
-2,6%
5,0%
0,4%
0,0%
5,1%
0,4%
8,4%
0,5%
1,3%
0,2%
0,7%
0,7%
0,0%
0,7%
-5,3%
-7,7%
8,7%
-0,1%
-0,6%
0,5%
3,5%
1,0%
-6,8%
0,4%
6,4%
0,5%
0,7%
0,5%

Constat
2019

49 154
48 939
48732
44 928
191753
0

4940
196 693
2033
198 726
30444
29274
29397
89115
11
89126
1997
2733
2364
5097
9501
8913
8047
26 461
554
34109
327
34436
123 562
322 288

PUBLIC + PRIVE

Constat  Evolution

2020 2020/2019
48 718 -436
49 001 62
48 191 -541
46 324 1396
192 234 481
0 0
5104 164
197 338 645
2117 84
199 455 729
31012 568
29 369 95
28 466 -931
88847 -268
11 0
88 858 -268
1928 -69
2599 -134
2511 147
5110 13
9 448 -53
9112 199
8282 235
26 842 381
554 0
34 434 325
365 38
34799 363
123 657 95
323112 824

Variation
constatée
(%)

-0,9%
0,1%
-1,1%
3,1%
0,3%
0,0%
3,3%
0,3%
4,1%
0,4%
1,9%
0,3%
-3,2%
-0,3%
0,0%
-0,3%
-3,5%
-4,9%
6,2%
0,3%
-0,6%
2,2%
2,9%
1,4%
0,0%
1,0%
11,6%
1,1%
0,1%
0,3%



Effectifs d'éléves dans les établissements du second degré a la rentrée 2020

Loire-Atlantique

Formations
6e
Se
de
3e (sauf prepa métiers)
Total 6e a 3e

Prépro et dispositifs relais

Total segpa

Total formations collége (hors ulis)
ulis en formations type college
Total formations collége (y compris ulis)
2de GT

Total 1re GT

Total Term GT

Total formations GT (hors ulis)

ulis en formations type GT

Total formations GT (y compris ulis)
3e prépa métiers

1re année de CAP

2éme année de CAP

total CAP 2 ans

Seconde Pro

Premiére Pro

Terminale Pro

Total Bac Pro

Autres formations pro*

Total formations pro (hors Ulis)

ulis en formations type pro

Total formations pro (y compris ulis)
Total formations lycées-LP

Total second degré (y compris Ulis)

Constat Constat

2019

10855
10766
10596
10070
42 287
0
1355
43 642
621
44 263
7528
7155
7490
22173
0
22173
394
734
634
1368
2055
1896
1698
5649
160
7571
61
7632
29 805
74 068

2020

10619
10813
10743
10334
42509
0
1375
43 884
623
44507
7575
7336
6998
21909
0
21909
361
741
671
1412
2107
1965
1737
5809
174
7756
75
7831
29 740
74 247

PUBLIC

Evolution
2020/2019

-236
47
147
264
222

20
242

14
199
-65
179

Constat 2020 dans le second degré
Chiffres définitifs

-2,17%
0,44%
1,39%
2,62%
0,52%
0,00%
1,48%
0,55%
0,32%
0,55%
0,62%
2,53%

-6,57%

-1,19%
0,00%

-1,19%

-8,38%
0,95%
5,84%
3,22%
2,53%
3,64%
2,30%
2,83%
8,75%
2,44%

22,95%
2,61%

-0,22%

0,24%

*formations diverses niveau IV et V ,CAP en 1 an-Brevet métiers d'arts,mentions complémentaires

Source: MENJ/ Base centrale de pilotage

Champs :établissements publics et privés sous contrat (Education Nationale) , Hors EREA et formations d'insertions

Secteur public et privé sous contrat

LOIRE-ATLANTIQUE

Constat Constat

2019

7720
7620
7392
6935
29 667

1353
1331
1200
3884
102
4853
26
4879
18524
48 531

2020

7 604
7730
7417
7057
29 808

1337
1316
1240
3893
93
4805
38
4843
18 707
48 862

PRIVE

Evolution
2020/2019

-116
110
25
122
141
0

6
147
1
148
105
54
60
219
0
219
-11
-57
20
-37
-16
-15
40
9

-48

12
-36
183
331
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Variation
constatée
(%)

-1,50%
1,44%
0,34%
1,76%
0,48%
0,00%
2,74%
0,49%
0,83%
0,49%
2,22%
1,19%
1,38%
1,61%
0,00%
1,60%

-4,66%

-16,96%
6,78%

-5,86%

-1,18%

-1,13%
3,33%
0,23%

-8,82%

-0,99%

46,15%

-0,74%
0,99%
0,68%

Constat
2019

18 575
18 386
17988
17 005
71954
0
1574
73528
742
74270
12264
11707
11836
35807
11
35818
630
1070
929
1999
3408
3227
2898
9533
262

12 424
87
12511
48 329
122 599

PUBLIC + PRIVE
Constat  Evolution
2020 2020/2019
18223 -352
18543 157
18 160 172
17391 386
72317 363
0 0
1600 26
73917 389
745 3
74 662 392
12 416 152
11942 235
11 404 -432
35762 -45
11 0
35773 -45
586 -44
1020 -50
986 57
2 006 7
3444 36
3281 54
2977 79
9702 169
267 5
12 561 137
113 26
12 674 163
48 447 118
123 109 510

Variation
constatée
(%)

-1,90%
0,85%
0,96%
2,27%
0,50%
0,00%
1,65%
0,53%
0,40%
0,53%
1,24%
2,01%

-3,65%

-0,13%
0,00%

-0,13%

-6,98%

-4,67%
6,14%
0,35%
1,06%
1,67%
2,73%
1,77%
1,91%
1,10%

29,89%
1,30%
0,24%
0,42%



Effectifs d'éléves dans les établissements du second degré a la rentrée 2020

Maine-et-Loire

Formations
6e
Se
4e
3e (sauf prepa métiers)
Total 6e a 3e

Prépro et dispositifs relais

Total segpa

Total formations collége (hors ulis)
ulis en formations type college
Total formations collége (y compris ulis)
2de GT

Total 1re GT

Total Term GT

Total formations GT (hors ulis)

ulis en formations type GT

Total formations GT (y compris ulis)
3e prépa métiers

1re année de CAP

2éme année de CAP

total CAP 2 ans

Seconde Pro

Premiére Pro

Terminale Pro

Total Bac Pro

Autres formations pro*

Total formations pro (hors Ulis)

ulis en formations type pro

Total formations pro (y compris ulis)
Total formations lycées-LP

Total second degré (y compris Ulis)

Constat Constat

2019

5439
5485
5446
5290
21660
0

642

22 302
358
22 660
3570
3432
3482
10484

10484
192
301
256
557
1194
1080
990
3264
22
4035
33
4068
14 552

37 212

2020

5520
5460
5473
5193
21646
0

664
22310
356
22 666
3650
3443
3360
10453
0
10453
192
305
264
569
1180
1143
1011
3334
21
4116
30
4146
14 599
37 265

PUBLIC

Evolution
2020/2019

81

1,49%
-0,46%
0,50%
-1,83%
-0,06%
0,00%
3,43%
0,04%
-0,56%
0,03%
2,24%
0,32%
-3,50%
-0,30%
0,00%
-0,30%
0,00%
1,33%
3,13%
2,15%
-1,17%
5,83%
2,12%
2,14%
-4,55%
2,01%
-9,09%
1,92%
0,32%
0,14%

*formations diverses niveau IV et V ,CAP en 1 an-Brevet métiers d'arts,mentions complémentaires

Source: MENJ/ Base centrale de pilotage

Constat 2020 dans le second degré
Chiffres définitifs

MAINE-ET-LOIRE

PRIVE

Constat Constat Evolution
2019 2020 2020/2019
5417 5373 -44
5291 5321 30
5248 5081 -167
4578 4930 352
20534 20705 171
0 0 0
321 337 16
20855 21042 187
106 120 14
20961 21162 201
279 2873 79
2795 2659 -136
2726 2685 -41
8315 8217 -98
0 0 0
8315 8217 -98
204 199 -5
191 186 -5
180 184 4
371 370 -1
914 889 -25
870 883 13
774 798 24
2558 2570 12
8 11 3
3141 3150 9
38 46 8
3179 3196 17
11494 11413 -81
32455 32575 120

Champs :établissements publics et privés sous contrat (Education Nationale) , Hors EREA et formations d'insertions

Secteur public et privé sous contrat

Rectorat de Nantes - SEPP - 12 octobre 2020

Variation
constatée
(%)

-0,81%
0,57%
-3,18%
7,69%
0,83%
0,00%
4,98%
0,90%
13,21%
0,96%
2,83%
-4,87%
-1,50%
-1,18%
0,00%
-1,18%
-2,45%
-2,62%
2,22%
-0,27%
-2,74%
1,49%
3,10%
0,47%
37,50%
0,29%
21,05%
0,53%
-0,70%
0,37%

Constat Constat

2019

10 856
10776
10 694
9 868
42194
0

963
43157
464
43 621
6364
6227
6208
18 799
0

18 799
396
492
436
928
2108
1950
1764
5822
30
7176
71
7247
26 046
69 667

PUBLIC + PRIVE

Evolution

2020 2020/2019
10893 37
10781 5
10554 -140
10123 255
42 351 157
0 0
1001 38
43 352 195
476 12
43 828 207
6523 159
6102 -125
6 045 -163
18 670 -129
0 0
18 670 -129
391 -5
491 -1
448 12
939 11
2069 -39
2026 76
1809 45
5904 82
32 2
7 266 90
76 5
7342 95
26 012 -34
69 840 173

Variation
constatée
(%)

0,34%
0,05%
-1,31%
2,58%
0,37%
0,00%
3,95%
0,45%
2,59%
0,47%
2,50%
-2,01%
-2,63%
-0,69%
0,00%
-0,69%
-1,26%
-0,20%
2,75%
1,19%
-1,85%
3,90%
2,55%
1,41%
6,67%
1,25%
7,04%
1,31%
-0,13%
0,25%



Effectifs d'éléves dans les établissements du second degré a la rentrée 2020

Mayenne
Formations
6e
Se
4e
3e (sauf prepa métiers)
Total 6e a 3e

Prépro et dispositifs relais

Total segpa

Total formations collége (hors ulis)
ulis en formations type college
Total formations collége (y compris ulis)
2de GT

Total 1re GT

Total Term GT

Total formations GT (hors ulis)

ulis en formations type GT

Total formations GT (y compris ulis)
3e prépa métiers

1re année de CAP

2éme année de CAP

total CAP 2 ans

Seconde Pro

Premiére Pro

Terminale Pro

Total Bac Pro

Autres formations pro*

Total formations pro (hors Ulis)

ulis en formations type pro

Total formations pro (y compris ulis)
Total formations lycées-LP

Total second degré (y compris Ulis)

Constat Constat

2019

2151
2243
2296
2140
83830
0

426
9256
151
9407
1440
1392
1488
4320

4320
105
183
158
341
558
531
466
1555
54
2055
12
2067
6387

15794

2020

2173
2139
2215
2135
8662
0
441
9103
163
9266
1583
1367
1359
4309

4309
109
143
159
302
544
548
491

1583

50
2044
32
2076
6 385
15651

PUBLIC

Evolution
2020/2019

22
-104
-81
-5
-168
0

15
-153
12
-141
143
-25
-129
-11

-143

en%

1,02%
-4,64%
-3,53%
-0,23%
-1,90%

0,00%

3,52%
-1,65%

7,95%
-1,50%

9,93%
-1,80%
-8,67%
-0,25%

0,00%
-0,25%

3,81%

-21,86%
0,63%
-11,44%
-2,51%

3,20%

5,36%

1,80%
-7,41%
-0,54%

166,67%

0,44%
-0,03%
-0,91%

Constat 2020 dans le second degré

Chiffres définitifs
MAYENNE
PRIVE
Constat Constat  Evolution ;a;::;i::;
2019 2020 2020/2019 %)

1711 1582 -129 -7,54%
1631 1704 73 4,48%
1728 1548 -180 -10,42%
1533 1638 105 6,85%
6 603 6472 -131 -1,98%
0 0 0 0,00%
113 118 5 4,42%
6716 6590 -126 -1,88%
48 59 11 22,92%
6764 6 649 -115 -1,70%
888 853 -35 -3,94%
808 836 28 3,47%
708 781 73 10,31%
2404 2470 66 2,75%
0 0 0 0,00%
2404 2470 66 2,75%
57 48 -9 -15,79%
54 57 3 5,56%
58 53 -5 -8,62%
112 110 -2 -1,79%
292 278 -14 -4,79%
301 280 -21 -6,98%
243 285 42 17,28%
836 843 7 0,84%
16 14 -2 -12,50%
1021 1015 -6 -0,59%
23 13 -10 -43,48%
1044 1028 -16 -1,53%
3448 3498 50 1,45%
10212 10147 -65 -0,64%

*formations diverses niveau IV et V ,CAP en 1 an-Brevet métiers d'arts,mentions complémentaires

Source: MENJ/ Base centrale de pilotage

Champs :établissements publics et privés sous contrat (Education Nationale) , Hors EREA et formations d'insertions

Secteur public et privé sous contrat
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PUBLIC + PRIVE

Constat Constat

2019

3862
3874
4024
3673
15433
0

539
15972
199
16171
2328
2200
2196
6724
0
6724
162
237
216
453
850
832
709
2391
70
3076
35
3111
9835
26 006

2020

3755
3843
3763
3773
15134
0

559
15693
222
15915
2436
2203
2140
6779

6779
157
200
212
412
822
828
776
2426
64
3059
45
3104
9883

25798

Evolution
2020/2019

-107
-31
-261
100
-299
0

20
-279
23
-256
108

-208

Variation
constatée
(%)

-2,77%
-0,80%
-6,49%
2,72%
-1,94%
0,00%
3,71%
-1,75%
11,56%
-1,58%
4,64%
0,14%
-2,55%
0,82%
0,00%
0,82%
-3,09%
-15,61%
-1,85%
-9,05%
-3,29%
-0,48%
9,45%
1,46%
-8,57%
-0,55%
28,57%
-0,23%
0,49%
-0,80%



Effectifs d'éléves dans les établissements du second degré a la rentrée 2020

Sarthe
Formations
6e
Se
4e
3e (sauf prepa métiers)
Total 6e a 3e

Prépro et dispositifs relais

Total segpa

Total formations collége (hors ulis)
ulis en formations type college
Total formations collége (y compris ulis)
2de GT

Total 1re GT

Total Term GT

Total formations GT (hors ulis)

ulis en formations type GT

Total formations GT (y compris ulis)
3e prépa métiers

1re année de CAP

2éme année de CAP

total CAP 2 ans

Seconde Pro

Premiére Pro

Terminale Pro

Total Bac Pro

Autres formations pro*

Total formations pro (hors Ulis)

ulis en formations type pro

Total formations pro (y compris ulis)
Total formations lycées-LP

Total second degré (y compris Ulis)

Constat Constat

2019

5308
5301
5464
4934
21007
0

845
21852
290
22 142
3472
3380
3520
10372

10372
301
348
305
653
1207
1074
993
3274
39
4267
51
4318
14 690

36 832

2020

5272
5264
5236
5145
20917
0

873
21790
304
22094
3578
3366
3285
10 229
0
10229
302
309
333
642
1143
1108
1004
3255
41
4240
50
4290
14519
36613

PUBLIC

Evolution
2020/2019

-171
-219

Constat 2020 dans le second degré
Chiffres définitifs

Constat Constat
en%

2019 2020

-0,68% 1761 1701
-0,70% 1804 1765
-4,17% 1784 1759
4,28% 1581 1647
-0,43% 6930 6872
0,00% 0 0
3,31% 28 33
-0,28% 6958 6905
4,83% 53 65
-0,22% 7011 6970
3,05% 866 818
-0,41% 807 829
-6,68% 733 776
-1,38% 2406 2423
0,00% 0
-1,38% 2406 2423
0,33% 140 137
-11,21% 156 153
9,18% 110 144
-1,68% 266 297
-5,30% 407 420
3,17% 395 397
1,11% 358 374
-0,58% 1160 1191
5,13% 80 74
-0,63% 1646 1699
-1,96% 37 31
-0,65% 1683 1730
-1,16% 4089 4153
-0,59% 11100 11123

*formations diverses niveau IV et V,CAP en 1 an-Brevet métiers d'arts,mentions complémentaires

Source: MENJ/ Base centrale de pilotage

Champs :établissements publics et privés sous contrat (Education Nationale) , Hors EREA et formations d'insertions

Secteur public et privé sous contrat

SARTHE

PRIVE

Evolution
2020/2019

Rectorat de Nantes - SEPP - 12 octobre 2020

PUBLIC + PRIVE

Constat Constat

Variation
con(s;a)tée 2019

-3,41% 7 069
-2,16% 7 105
-1,40% 7248
4,17% 6515
-0,84% 27937
0,00% 0
17,86% 873
-0,76% 28 810
22,64% 343
-0,58% 29 153
-5,54% 4338
2,73% 4187
5,87% 4253
0,71% 12778
0,00% 0
0,71% 12778
-2,14% 441
-1,92% 504
30,91% 415
11,65% 919
3,19% 1614
0,51% 1469
4,47% 1351
2,67% 4434
-7,50% 119
3,22% 5913
-16,22% 88
2,79% 6001
1,57% 18 779
0,21% 47 932

2020

6973
7029
6995
6792
27789
0

906
28 695
369
29 064
4396
4195
4061
12 652

12 652
439
462
477
939

1563
1505
1378
4 446
115
5939
81

6 020
18 672
47 736

Evolution
2020/2019

-96
-76
-253
277
-148

33
-115

-107
-196

Variation
constatée
(%)

-1,36%
-1,07%
-3,49%
4,25%
-0,53%
0,00%
3,78%
-0,40%
7,58%
-0,31%
1,34%
0,19%
-4,51%
-0,99%
0,00%
-0,99%
-0,45%
-8,33%
14,94%
2,18%
-3,16%
2,45%
2,00%
0,27%
-3,36%
0,44%
-7,95%
0,32%
-0,57%
-0,41%



Constat 2020 dans le second degré

Chiffres définitifs
Effectifs d'éleves dans les établissements du second degré a la rentrée 2020
VENDEE
PUBLIC PRIVE PUBLIC + PRIVE
endes Variation Variation
Constat Constat Evolution Constat Constat Evolution . Constat Constat Evolution .
2019 2020  2020/2019 "% 2019 2020  2020/2019 °°"(s;,a)tee 2019 2020  2020/2019 °°"(s;,a)tee
Formations ’ ’

6e 4020 4086 66 1,64% 4772 4788 16 0,34% 8792 8874 82 0,93%
Se 4097 4038 -59 -1,44% 4701 4767 66 1,40% 8798 8805 7 0,08%
4e 3995 4125 130 3,25% 4783 4594 -189 -3,95% 8778 8719 -59 -0,67%
3e (sauf prepa métiers) 3669 3756 87 2,37% 4198 4 489 291 6,93% 7 867 8245 378 4,80%
Total 6e a 3e 15781 16 005 224 1,42% 18454 18638 184 1,00% 34235 34643 408 1,19%
Prépro et dispositifs relais 0 0 0 0,00% 0 0 0 0,00% 0 0 0 0,00%
Total segpa 643 670 27 4,20% 348 368 20 5,75% 991 1038 47 4,74%
Total formations collége (hors ulis) 16424 16 675 251 1,53% 18802 19006 204 1,08% 35226 35681 455 1,29%
ulis en formations type collége 171 192 21 12,28% 114 113 -1 -0,88% 285 305 20 7,02%
Total formations collége (y compris ulis) 16595 16 867 272 1,64% 18916 19119 203 1,07% 35511 35986 475 1,34%
2de GT 2535 2577 42 1,66% 2615 2664 49 1,87% 5150 5241 91 1,77%
Total 1re GT 2464 2384 -80 -3,25% 2489 2543 54 2,17% 4953 4927 -26 -0,52%
Total Term GT 2401 2 369 -32 -1,33% 2503 2447 -56 -2,24% 4904 43816 -88 -1,79%
Total formations GT (hors ulis) 7 400 7330 -70 -0,95% 7 607 7654 47 0,62% 15007 14984 -23 -0,15%
ulis en formations type GT 0 0 0 0,00% 0 0 0 0,00% 0 0 0 0,00%
Total formations GT (y compris ulis) 7400 7330 -70  -0,95% 7607 7654 47 0,62% 15007 14984 -23 -0,15%
3e prépa métiers 212 213 1 0,47% 156 142 -14 -8,97% 368 355 -13 -3,53%
1re année de CAP 242 247 5 2,07% 188 179 -9 -4,79% 430 426 -4 -0,93%
2éme année de CAP 204 207 3 1,47% 164 181 17 10,37% 368 388 20 5,43%
total CAP 2 ans 446 454 8 1,79% 352 360 8 2,27% 798 814 16 2,01%
Seconde Pro 747 755 8 1,07% 774 795 21 2,71% 1521 1550 29 1,91%
Premiére Pro 733 730 -3 -0,41% 702 742 40 5,70% 1435 1472 37 2,58%
Terminale Pro 663 689 26 3,92% 662 653 -9 -1,36% 1325 1342 17 1,28%
Total Bac Pro 2143 2174 31 1,45% 2138 2190 52 2,43% 4281 4364 83 1,94%
Autres formations pro* 73 76 3 4,11% 0 0 0 0,00% 73 76 3 4,11%
Total formations pro (hors Ulis) 2874 2917 43 1,50% 2646 2692 46 1,74% 5520 5609 89 1,61%
ulis en formations type pro 14 12 2 -14,29% 32 38 6 18,75% 46 50 4 8,70%
Total formations pro (y compris ulis) 2888 2929 41 1,42% 2678 2730 52 1,94% 5566 5659 93 1,67%
Total formations lycées-LP 10288 10259 -29 -0,28% 10285 10384 99 0,96% 20573 20643 70 0,34%
Total second degré (y compris Ulis) 26883 27126 243 0,90% 29201 29503 302 1,03% 56 084 56629 545 0,97%

*formations diverses niveau IV et V,CAP en 1 an-Brevet métiers d'arts,mentions complémentaires

Source: MENJ/ Base centrale de pilotage
Champs :établissements publics et privés sous contrat (Education Nationale) , Hors EREA et formations d'insertions

Secteur public et privé sous contrat
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